お客様ならびに関係各位   2009年 7月 3日

リンナイ株式会社

ガス給湯器・熱源機の総合カタログにおける

省エネ達成率表記について＜お詫びと訂正＞

日頃は、リンナイ製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。

弊社が発行・配布ならびにインターネットで掲載しているガス給湯器・熱源機の総合カ

タログにおいて、下記の通り表示の誤りがありました。

　謹んでお詫び申し上げますとともに、訂正いたします。

今後このような誤記が発生しないように、カタログ制作の過程においてチェック体制を強

化いたしますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

＜給湯総合カタログ 2009版＞

誤り箇所 省エネ基準

達成率

エネルギー

消費効率

暖房部

熱効率

給湯部

熱効率

ページ

数

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

135  RUX-VS1616W-Eシリーズ 82.6% 82.3% 82.6% 82.3%

135  RBF-81S2N1 79.2% 78.9%

＜給湯暖房システム総合カタログ 2009版＞

誤り箇所 省エネ基準

達成率

エネルギー

消費効率

暖房部

熱効率

給湯部

熱効率

ページ

数

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

141  RVD-A2400SAB2-1(A) 98.0% 100.0% 81.7% 83.1% 80.9% 81.0% 82.0% 83.8%

141  RVD-A2400SAU2-1(A) 98.0% 100.0% 81.7% 83.1% 80.8% 81.0% 82.0% 83.8%

141  RVD-A2400SAW2-3(A) 98.0% 100.0% 81.7% 83.1% 80.8% 81.0% 82.0% 83.8%

141  RVD-A2400SAA2-3(A) 98.0% 100.0% 81.7% 83.1% 80.9% 81.0% 82.0% 83.8%

141  RVD-A2400SAT2-3(A) , SAB2-3(A) 98.0% 100.0% 81.7% 83.1% 80.8% 81.0% 82.0% 83.8%

141  RVD-A2400SAU2-3(A) 83.4% 83.1% 84.2% 83.8%

141  RVD-2401AFF 100.0% 98.0% 83.4% 81.7% 81.0% 80.9% 84.2% 82.0%

141  RUFH-VD2401AFF2-1 , 2-3 100.0% 98.0% 83.4% 81.7% 81.0% 80.8% 84.2% 82.0%

141  RVD-2401SAFF 100.0% 98.0% 83.4% 81.7% 81.0% 80.9% 84.2% 82.0%

141  RUFH-VD2401SAFF2-1 , 2-3 100.0% 98.0% 83.4% 81.7% 81.0% 80.8% 84.2% 82.0%

141  RVD-A2000SAU(A) 98.0% 100.0% 81.9% 83.4% 80.9% 81.0% 82.3% 84.2%

141  RVD-A2000SAW2-1(A) , 2-3 98.0% 100.0% 81.9% 83.4% 80.8% 81.0% 82.3% 84.2%

141  RVD-A2000SAA2-3(A) 98.0% 100.0% 81.9% 83.4% 80.9% 81.0% 82.3% 84.2%

誤り箇所 省エネ基準

達成率

エネルギー

消費効率

暖房部

熱効率

給湯部

熱効率

ページ

数

誤 正 誤 正 誤 正 誤 正

141  RVD-A2000SAT2-3(A) , SAB2-3(A) 98.0% 100.0% 81.9% 83.4% 80.8% 81.0% 82.3% 84.2%

141  RVD-A2000SAU2-3(A) 83.1% 83.4% 83.8% 84.2%

141  RVD-2001AFF 100.0% 98.0% 83.1% 81.9% 81.0% 80.9% 83.8% 82.3%

141  RUFH-VD2001AFF2-1 , 2-3 100.0% 98.0% 83.1% 81.9% 81.0% 80.8% 83.8% 82.3%

141  RVD-2001SAFF 100.0% 98.0% 83.1% 81.9% 81.0% 80.9% 83.8% 82.3%

141  RUFH-VD2001SAFF2-1 , 2-3 100.0% 98.0% 83.1% 81.9% 81.0% 80.8% 83.8% 82.3%

143  RUFH-V1613SAW2-6(B)

143  RUFH-V1613SAA2-6(B)

143  RUFH-V1613SAT2-6(B)

143  RUFH-V1613SAB2-6(B)

79.1% 83.0% 79.7% 80.4% 79.0% 83.9%

143  RUFH-V1613SAU2-6(B) 79.7% 83.0% 79.7% 80.4% 79.7% 83.9%

143  RUFH-V1613SAFF2-6(B)

143  RUFH-V1613SAF2-6(B)
79.7% 83.0% 79.7% 80.3% 79.7% 83.9%

143  RUFH-V2000SAW2-3(A)

143  RUFH-V2000SAA2-3(A)

143  RUFH-V2000SAT2-3(A)

79.7% 79.1% 79.7% 79.0%

143  RUFH-V2000SAB2-3(A) 78.1% 79.1% 78.7% 79.7% 77.9% 79.0%

143  RUFH-V1610SAW2-3(A)シリーズ 78.1% 79.7% 78.7% 79.7% 77.9% 79.7%

143  RUFH-VS2400AT2-3 83.0% 78.1% 80.4% 78.7% 83.9% 77.9%

143  RUFH-VS2400AW2-6シリーズ 83.0% 78.1% 80.4% 78.7% 83.9% 77.9%

143  RUFH-VS2400SAW2-3シリーズ 83.0% 78.1% 80.4% 78.7% 83.9% 77.9%

143  RUFH-VS2400SAW2-6シリーズ 83.0% 78.1% 80.3% 78.7% 83.9% 77.9%

144  RH-101W2-6(A) 83.3% 83.9%

144  RH-101W2-1(A) 83.3% 83.9%

お問い合わせ窓口

窓　　口：リンナイ株式会社　営業本部　営業企画部　ＰＲ室

電　　話：052－361－8215

受付時間：10::::00 ～ 17::::00